Niederschrift zur 17. Sitzung des Verwaltungsausschusses

öffentlicher Teil:

Datum: Mittwoch, den 22.02.2023

Beginn: 18:30 Uhr Ende: 18:40 Uhr

Ort: kleines Sitzungszimmer des Rathauses der Stadt Olbernhau,

Grünthaler Straße 28, 09526 Olbernhau

Anwesende: siehe Anwesenheitsliste (Anlage 1)

TOP 1: Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit durch den Bürgermeister

Der Bürgermeister der Stadt Olbernhau, Herr Klaffenbach, eröffnete die 17. öffentliche Sitzung des Verwaltungsausschusses der Stadt Olbernhau.

Er begrüßte die anwesenden Gäste.

Von den gewählten Mitgliedern (11 einschließlich des Bürgermeisters) waren zu Beginn der Sitzung 8 Damen und Herren anwesend. Der Bürgermeister stellte die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2: Bestätigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wurde von den Stadträten einstimmig angenommen.

TOP 3: Benennung von 2 Mitgliedern des Verwaltungsausschusses zur Mitunterzeichnung der Sitzungsniederschrift

Der Stadtrat bestimmte die folgenden zwei Mitglieder zur Mitunterunterzeichnung der Sitzungsniederschrift

Herr Stadtrat Gorny und Herr Stadtrat Mehlhorn.

TOP 4: Bestätigung der Niederschrift der 16. Sitzung des Verwaltungsausschusses

Der Bürgermeister bat um die Abstimmung über die Niederschrift durch Handzeichen.

Abstimmungsergebnis:

gesetzl. Anzahl der Mitglieder	11
davon anwesend	8
Ja-Stimmen	8
Nein-Stimmen	0
Stimmenthaltungen	0
Befangenheit	0

Niederschrift zur 17. öffentlichen Sitzung des Verwaltungsausschusses

TOP 5: Bekanntgabe der Beschlüsse aus der 16. Sitzung des Verwaltungsausschusses

Der Bürgermeister gab die Beschlüsse der 16. Sitzung des Verwaltungsausschusses vom 12.01.2023 bekannt und wies in diesem Zusammenhang auf die Veröffentlichungen im Internet unter www.olbernhau.de und im Amtsblatt "Olbernhauer Reiterlein" hin.

TOP 6: Annahme und Vermittlung eingegangener Spenden ab dem 13.01.2023 Vorlage: VA/032/2023

Der Bürgermeister, Herr Klaffenbach, erläuterte kurz die Beschlussvorlage. Danach bat er um Abstimmung durch Handzeichen.

III. tatsächlicher Beschluss

Der Verwaltungsausschuss der Stadt Olbernhau bestätigt die ab dem 13.01.2023 vom Bürgermeister der Stadt Olbernhau angenommenen bzw. vermittelten Spenden gem. Aufstellung.

Abstimmungsergebnis:

gesetzl. Anzahl der Mitglieder	11
davon anwesend	8
Ja-Stimmen	8
Nein-Stimmen	0
Stimmenthaltungen	0
Befangenheit	0

TOP 7: Information aus der Stadtverwaltung

Der Bürgermeister, Herr Klaffenbach, erläuterte kurz folgende Sachverhalte:

- Für die zu gründende AG Weihnachtsmarkt und AG Bahnhof soll bitte durch jede Fraktion ein Mitglied entsandt werden.
- Herr Florian Drechsel vom Verein Kathrinchen Zimtstern hat dem Bürgermeister mitgeteilt, dass ein 4. Mitmachladen aufgemacht werden solle. Dafür suche er über die Hilfsaktion "Aktion Mensch" Personal. Der Bürgermeister hat seine Unterstützung zugesagt, aber keinesfalls finanziell.
- Weiterhin teilte er mit, dass die Freie Presse zum Interview bezüglich "Wind im Forst" zu ihm käme.
 - Herr Stadtrat Brückner teilte mit, dass er mit diesem Sachverhalt nicht einverstanden sei.

Herr Hauptamtsleiter, Herr Flor, übergab den Stadträten eine Spendenauflistung. Für einzelne Fragen zur Auflistung stehe er zur Verfügung.

TOP 8: Anfragen von den Ausschussmitgliedern

Seitens der Mitglieder des Verwaltungsausschusses gab es keine Anfragen.

Es wird durch Unterschrift die Richtigkeit der wesentlichen Inhalte der Sitzung bestätigt.

Olbernhau, den 26.05.2023

Klaffenbach Gorny Mehlhorn Bürgermeister Stadtrat Stadtrat

Mazanec Protokollantin

Anlage: Anwesenheitsliste